האחרון הוא 30 ביוני 2021, אלא אם הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה תפרסם לפני סוף מאי 2021 ששיעור הבלתי מועסקים החודשי ירד מתחת ל-7.5%, אז תסתיים תקופת ההקלות 30 ימים לאחר מועד הפרסום).

○ חוק הביטוח הלאומי (נגיף הקורונה החדש – הוראת שעה – תיקון מס' 216) (הוראות מיוחדות לעניין ביטוח אבטלה), התש"ף-2020 (7 ביולי 2020; החליף תקנות שעת חירום)

● **מענק חד פעמי** – על בסיס הסכם בין ממשלת ישראל לבין הביטוח הלאומי בהתאם לסעיף 9 לחוק הביטוח הלאומי, ניתן מענק חד פעמי בעבור חודש אפריל 2020 למי שהיה זכאי לקצבאות מסוימות. במסגרת המענק שולמו לכל ילד במשפחה, עד הילד הרביעי, ולכל אזרח ותיק (נשים מגיל 62 וגברים מגיל 67) 500 ש"ח. תוספת למענק בסך 450 ש"ח שולמה לאזרחים ותיקים שמקבלים בנוסף לפחות אחת מהקצבאות האלה: השלמת הכנסה, סיעוד ושירותים מיוחדים. מענק בסך 500 ש"ח שולם למקבלי קצבת הבטחת הכנסה, למקבלי דמי מזונות וכן למקבלי שורה של גמלאות נוספות.

○ חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 213 והוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (קביעת ועדה), התש"ף-2020 (7 באפריל 2020)

● **מענק לבני 67 ומעלה** – מאחר שהזכאות לדמי אבטלה נתונה עד גיל פרישה, נקבע מענק מיוחד לבני 67 ומעלה שהוצאו לחל"ת או פוטרו לאחר ה-1 במאוס 2020. המענק נע בין 1,000 ל-4,000 ש"ח בהתאם להכנסה. בתקופה שבין ה-1 באוגוסט 2020 ל-30 ביוני 2021 ישתנה סכום המענק בהתאם לשיעור האבטלה במשק, על פי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה.

○ חוק מענק הסתגלות מיוחד לבני 67 ומעלה (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020 (30 ביוני 2020)

● **מענק לכל אזרח** – באוגוסט 2020 שולם מענק חד-פעמי נוסף בסך 750 ש"ח לתושבי ישראל מגיל 18 ומעלה, שהכנסותיהם לא עלו על סכומים מסוימים. מענק כפול בסך 1,500 ש"ח שולם למקבלי קצבאות שונות. מלבד זאת קיבלו זכאי קצבת ילדים מענק בסך 500 ש"ח לכל אחד מארבעת הילדים הראשונים ומענק בסך 300 ש"ח לכל ילד מהילד החמישי ומעלה.

○ חוק התוכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש – מענק חד-פעמי) (הוראת שעה ותיקוני חקיקה), התש"ף-2020 (29 ביולי 2020)

● **מענק לעצמאים** – ככלל, עצמאים אינם זכאים לדמי אבטלה מהביטוח הלאומי. בהסדרים מיוחדים, שמנהל משרד האוצר, ניתנה אפשרו לעצמאים ולבעלי עסקים שהכנסותיהם נפגעו עקב משבר הקורונה להגיש בקשה למענק מיוחד שלא יעלה על 6,000

ש"ח בפעימה הראשונה (הגשה עד 1 ביולי), ועד 10,500 ש"ח בפעימה השנייה (הגשה עד מחצית אוגוסט). מתוכנת פעימה שלישית.

- חוק הארכת תקופות ודחיית מועדים בענייני הליכי מס ומענקי סיוע (נגיף הקורונה החדש – הוראת שעה – תיקוני חקיקה), התש"ף-2020 (21 ביולי 2020)

התמודדות עם קנסות וחובות: כדי להקל את מצבם הכלכלי של האזרחים, הודיעו רשויות מדינה ורשויות מקומיות על דחייה של מועדי תשלומים, וכן הוחלו הסדרים רגולטוריים הדוחים מועדי תשלום הלוואות במגזר הפרטי. להלן מספר דוגמאות מרכזיות.

- **דחיית מועדי התשלום של קנסות של המדינה ורשויות מקומיות** – הותקנו תקנות הדוחות את מועדי התשלום על קנסות למדינה ולרשויות המקומיות והמבטלות את ריבית הפיגורים על קנסות שניתנו במהלך הגל הראשון (10 במארס עד 14 במאי). כמו כן נדחו המועדים להגשת בקשה לביטול קנס, להגשת בקשה להישפט על העבירה שבגינה הוטל הקנס ולתחילת מאסר שהוטל במקום תשלום קנס.

- תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (דחיית מועדים לתשלום קנסות), התש"ף-2020 (10 באפריל 2020; 19 באפריל 2020)

- **השעיית חובות בהוצאה לפועל** – רשות האכיפה השתתה במהלך משבר הקורונה חלק מפעולות האכיפה.

- **חובות לרשויות המס** – מי שהוטל עליו עיצום כספי או קנס אזרחי מכוח חוקי המס, והמועד לתשלומו חל בתקופה שבין 25.6.2020 ל-30.9.2020, יכול להגיש בקשה לדחיית מועד התשלום, כך שתקופה זו לא תבוא במניין הימים.

- חוק הארכת תקופות ודחיית מועדים בענייני הליכי מס ומענקי סיוע (נגיף הקורונה החדש – הוראת שעה – תיקוני חקיקה), התש"ף-2020 (21 ביולי 2020)

- **דחיית תשלומי הלוואות משכנתה והלוואות צרכניות** – בחודש מאי 2020 הודיע הפיקוח על הבנקים בבנק ישראל על מתווה לדחיית תשלומי הלוואות, כסיוע ללקוחות הבנקים בהתמודדות עם השלכות משבר הקורונה. באשר להלוואות משכנתה יוכלו לקוחות, שכבר קיבלו דחייה של תשלומי הלוואות אלה, לדחות אותם עד סוף שנת 2020, גם אם הדחייה עולה על שישה חודשים.

- חוזרים והוראות מנכ"ל היערכות שירותי הרווחה להתמודדות עם הנגיף קורונה, COVID-19, באתר משרד הרווחה.
- **הארכה של אישורים רגולטוריים** – כדי לאפשר את המשך תפקודן של מערכות הנתונות לפיקוחו של משרד הרווחה הוציאה הממשלה הוראות המאריכות את התוקף של אישורים רגולטוריים ורישיונות.
- חוק הארכת תקופות (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (אישורים רגולטוריים), התש"ף-2020 (29 ביוני 2020; החליף תקנות שעות חירום)

כאמור, הציגה סקירה זו את ההתפתחויות המרכזיות בחקיקה ובאסדרה. בעת כתיבת שורות אלה המשבר עדיין בעיצומו, ועל כן לא ניתן להעריך את היקפן של החקיקה והאסדרה הנוגעות לקורונה ואת האפקטיביות שלהן. בכל מקרה, משבר הקורונה הוא הזדמנות לבחון מחדש את מערכות הרווחה והביטחון הסוציאלי בישראל.

אז נחתם הסכם בין ממשלת ישראל לבין המוסד לביטוח לאומי, לפי סעיף 9(א) לחוק הביטוח הלאומי, המאפשר לזה האחרון לתת בשם הממשלה הטבות סוציאליות מעבר לאלה הקבועות בחוק. נכון למועד הגשת העתירה עמדה גמלת הניידות לנפגעי גפיים תחתונות על 2,364 ש"ח. הסכם הניידות שבמסגרתו ניתנה הגמלה הוגבל לנכות בגפיים תחתונות בלבד. אולם במסגרת חוק הסעד התשי"ח-1958, יחד עם תקנות שירותי הסעד (טיפול בנזקקים), התשמ"ו-1986, נקבע נוהל נפרד (נוהל 6.1), שהקצה זכאות לדמי ליווי לניידות לעיוורים. דמי הליווי משולמים לאלה הסובלים מ"העדר ראייה גמור" או ממוגבלות ראייה אחרות שהן בדרגה החמורה ביותר. אדם הנמנה עם קבוצה זו קיבל מהמדינה, נכון למועד הגשת העתירה, קצבה חודשית, המכונה "דמי הליווי", על סך 988 ש"ח לכל היותר.